
Státní program podpory cestovního 
ruchu pro lázeňská místa, přestože je 

SROP

7. Konference SLM ČR

Ing. Jiří Houdek
předseda Sdružení lázeňských míst ČR

 



Historický vývoj státního programu 
podpory cestovního ruchu v letech 

2001 – 2004

 

 



Státní program podpory cestovního ruchu pro 
lázeňská města a obce v letech 2001 – 2004

- vývoj podprogramů pro lázeňství dle jednotlivých let
2001 2002 2003 2004

Podpora rozvoje 
měst a obcí

Podpora rozvoje 
měst a obcí

Podpora rozvoje 
měst a obcí

Podpora rozvoje 
měst a obcí

Podpora vlastníků
lázeňských 
infrastruktur

Podpora vlastníků
lázeňských 
infrastruktur

Rozšíření
ubytovacích kapacit 
v soukromí
v lázeňských 
městech a obcích

Program rozvoje 
lázeňské turistiky

Program rozvoje 
lázeňské turistiky

 

 



Státní program podpory cestovního ruchu pro 
lázeňská města a obce 2004 

(celkový počet akcí)

 

 

178

62
31 14

0

50

100

150

200

Rok
2001

Rok
2002

Rok
2003

Rok
2004

Počet akcí

Počet akcí



Státní program podpory cestovního ruchu pro 
lázeňská města a obce 2004 

(celkové dotace v Kč)

 

 

271

133

35
17

0
50

100
150

200
250
300

Rok 2001 Rok 2002 Rok 2003 Rok 2004

Mil. Kč



Státní program podpory cestovního ruchu pro 
lázeňská města a obce 2004 

(dle velikostí obcí - počet realizovaných akcí)

 

 

Počet realizovaných akcí

100

86

99

Velké obce
Střední obce
Malé obce



Státní program podpory cestovního ruchu pro 
lázeňská města a obce 2004 

(podle získaných dotací)

 

 

Příspěvek v tis. Kč

191 713

160 763

103 143

Velké obce
Střední obce
Malé obce



Úspěšné realizace státního programu 
podpory cestovního ruchu v letech 

2001 – 2004

�Ukázky dle jednotlivých obcí

 

 



Název akce: Aquacentrum
Rok realizace: 2001 – 2002

Dotace z programu: 13 222 tis.
Celkový rozsah akce: 39 106 tis.

Popis: Rekonstrukce plaveckého bazénu

Město / Obec: Mariánské Lázně

 

 

1/3



Název akce: Aquacentrum
Rok realizace: 2001 - 2002

Dotace z programu: 13 222 tis.
Celkový rozsah akce: 39 106 tis.

Popis: Rekonstrukce plaveckého bazénu

Město / Obec: Mariánské Lázně

 

 

2/3



Název akce: Aquacentrum
Rok realizace: 2001 - 2002

Dotace z programu: 13 222 tis.
Celkový rozsah akce: 39 106 tis.

Popis: Rekonstrukce plaveckého bazénu

Město / Obec: Mariánské Lázně

 

 

3/3



Název akce: Lanová dráha
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 659 tis.
Celkový rozsah akce: 1 319 tis.

Popis: Oprava a rekonstrukce lanové dráhy z Koliby na Krakonoš

Město / Obec: Mariánské Lázně

 

 

1/1



Název akce: VO Jiráskova ulice 
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 290 tis. 
Celkový rozsah akce: 801 tis.

Popis: Rekonstrukce osvětlení - Jiráskova ulice

Město / Obec: Františkovy Lázně

 

 

1/1



Název akce: VO Francouzská ulice 
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 333 tis. 
Celkový rozsah akce: 709 tis.

Popis: Rekonstrukce veřejného osvětlení – Francouzská ulice

Město / Obec: Františkovy Lázně

 

 

1/2



Název akce: VO Francouzská ulice 
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 333 tis. 
Celkový rozsah akce: 709 tis.

Popis: Rekonstrukce veřejného osvětlení – Francouzská ulice

Město / Obec: Františkovy Lázně

 

 

2/2



Název akce: před Lázněmi II. 
Rok realizace: 2001 - 2002

Dotace z programu: 3 198 tis. 
Celkový rozsah akce: 7 034 tis.

Popis: Rekonstrukce parku před Lázněmi II.

Město / Obec: Františkovy Lázně

 

 

1/2



Název akce: před Lázněmi II. 
Rok realizace: 2001 - 2002

Dotace z programu: 3 198 tis. 
Celkový rozsah akce: 7 034 tis.

Popis: Rekonstrukce parku před Lázněmi II.

Město / Obec: Františkovy Lázně

 

 

2/2



Název akce: Úprava pramenů
Rok realizace: 2003

Dotace z programu: 592 tis. 
Celkový rozsah akce: 1 999 tis.

Popis: Úprava pramenů minerální vody

Město / Obec: Slatinice

 

 

1/2



Název akce: Úprava pramenů
Rok realizace: 2003

Dotace z programu: 592 tis. 
Celkový rozsah akce: 1 999 tis.

Popis: Úprava pramenů minerální vody

Město / Obec: Slatinice

 

 

2/2



Název akce: Sadové úpravy 
Rok realizace: 2002

Dotace z programu: 575 tis. 
Celkový rozsah akce: 1 208 tis.

Popis: Sadové úpravy kulturně společenského centra

Město / Obec: Slatinice

 

 

1/1



Název akce: Rekonstrukce komunikací
Rok realizace: 2002

Dotace z programu: 3 880 tis. 
Celkový rozsah akce: 7 955 tis.

Popis: Rekonstrukce komunikací v ulicích Loučka a V chaloupkách

Město / Obec: Slatinice

 

 

1/2



Název akce: Rekonstrukce komunikací
Rok realizace: 2002

Dotace z programu: 3 880 tis. 
Celkový rozsah akce: 7 955 tis.

Popis: Rekonstrukce komunikací v ulicích Loučka a V chaloupkách

Město / Obec: Slatinice

 

 

2/2



Název akce: Rekonstrukce komunikací
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 2 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 9 060 tis.

Popis: Rekonstrukce pěších komunikací v centru města

Město / Obec: Bělohrad

 

 

1/3



Název akce: Rekonstrukce komunikací
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 2 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 9 060 tis.

Popis: Rekonstrukce pěších komunikací v centru města

Město / Obec: Bělohrad

 

 

2/3



Název akce: Rekonstrukce komunikací
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 2 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 9 060 tis.

Popis: Rekonstrukce pěších komunikací v centru města

Město / Obec: Bělohrad

 

 

3/3



Název akce: Obnova povrchu 
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 2 035 tis. 
Celkový rozsah akce: 4 072 tis.

Popis: Obnova povrchu místních komunikací kolem láz. lesoparku

Město / Obec: Bělohrad

 

 

1/2



Název akce: Obnova povrchu 
Rok realizace: 2001

Dotace z programu: 2 035 tis. 
Celkový rozsah akce: 4 072 tis.

Popis: Obnova povrchu místních komunikací kolem láz. lesoparku

Město / Obec: Bělohrad

 

 

2/2



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2003

Dotace z programu: 6 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 14 377 tis.

Popis: Rekonstrukce Náměstí T. G. Masaryka

Město / Obec: Karviná

 

 

1/3

Původní stav

Současnost



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2003

Dotace z programu: 6 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 14 377 tis.

Popis: Rekonstrukce Náměstí T. G. Masaryka

Město / Obec: Karviná

 

 

2/3

Původní stav

Současnost



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2003

Dotace z programu: 6 750 tis. 
Celkový rozsah akce: 14 377 tis.

Popis: Rekonstrukce Náměstí T. G. Masaryka

Město / Obec: Karviná

 

 

3/3

Původní stav

Současnost



Název akce: Restaurační jídelna Adéla 
Rok realizace: 2003 - 2004

Dotace z programu: 2 974 tis. 
Celkový rozsah akce: 10 845 tis.

Popis: Přístavba restaurační jídelny Adéla v Bertiných lázních

Město / Obec: Třeboň

 

 

1/2

Původní stav

Současnost



Název akce: Restaurační jídelna Adéla 
Rok realizace: 2003 - 2004

Dotace z programu: 2 974 tis. 
Celkový rozsah akce: 10 845 tis.

Popis: Přístavba restaurační jídelny Adéla v Bertiných lázních

Město / Obec: Třeboň

 

 

2/2

Původní stav

Současnost



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2004

Dotace z programu: 5 326 tis. 
Celkový rozsah akce: 49 079 tis.

Popis:Rekonstrukce parteru Masarykova nám. v Lázních Bohdaneč

Město / Obec: Lázně Bohdaneč

 

 

1/5

Původní stav



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2004

Dotace z programu: 5 326 tis. 
Celkový rozsah akce: 49 079 tis.

Popis:Rekonstrukce parteru Masarykova nám. v Lázních Bohdaneč

Město / Obec: Lázně Bohdaneč

 

 

2/5

Původní stav

Návrh



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 - 2004

Dotace z programu: 5 326 tis. 
Celkový rozsah akce: 49 079 tis.

Popis:Rekonstrukce parteru Masarykova nám. v Lázních Bohdaneč

Město / Obec: Lázně Bohdaneč

 

 

3/5

Původní stav

NávrhPrůběh realizace



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 – 2004

Dotace z programu: 5 326 tis. 
Celkový rozsah akce: 49 079 tis.

Popis:Rekonstrukce parteru Masarykova nám. v Lázních Bohdaneč

Město / Obec: Lázně Bohdaneč

 

 

4/5

Původní stav

NávrhSoučasnost



Název akce: Rekonstrukce náměstí
Rok realizace: 2002 – 2004

Dotace z programu: 5 326 tis. 
Celkový rozsah akce: 49 079 tis.

Popis: Rekonstrukce parteru Masarykova nám. v Lázních Bohdaneč

Město / Obec: Lázně Bohdaneč

 

 

5/5

Původní stav

SoučasnostNoční parter



�Tyto všechny dotace nám doposud dal Státní
program podpory cestovního ruchu.

�Určitě bychom si přáli více (zvláště v posledních 
letech), ale nemuselo být také nic �.

�České lázně však potřebují víc a víc! Od státu i 
od Evropy.

 

 



�Státní program nám dává pro lázeňství malé
a střední investice dostupné pro malé a 
střední obce.

�SROP nám bude dávat velké a větší investice 
pro velké záměry.

�Z toho vyplývá, že státní program je pro 
slabší a potřebnější a SROP je pro silnější. 

Děkuji všem, kteří slyší.

 

 



© 2004 MÚ Třeboň


